2

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2019 № 281

О внесении изменений в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 337

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2018 № 337 «Об установлении тарифов на горячую воду
МУП ЖКХ «Надежда» изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
с

01.01.2019
с

01.07.2019
с

01.01.2020
с

01.07.2020
с

01.01.2021
с

01.07.2021
с

01.01.2022
с

01.07.2022
с

01.01.2023
с

01.07.2023
НДС не облагается

Прочие потребители, снабжение горячей водой от котельных дер. Гусино, Краснинский р-н:
Тариф на горячую воду с
использованием
закрытой системы
горячего
водоснабжения, руб./м3

123,38 125,09 125,09 128,81 128,81 132,22 132,22 136,26 136,26 141,44

в том числе:
компонент на холодную
воду, руб./м3 22,97 23,89 23,89 24,56 24,56 25,06 25,06 26,22 26,22 27,01

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1 942,13 1 957,42 1 957,42 2 016,50 2 016,50 2 072,68 2 072,68 2 128,44 2 128,44 2 213,26

Население, снабжение горячей водой которого осуществляется  от  котельных по ул. Молодежной, Пролетарской, дер. Гусино, Краснинский р-н:
Тариф на горячую воду с
использованием
закрытой системы
горячего
водоснабжения, руб./м3

123,38 125,09 125,09 128,81 128,81 132,22 132,22 136,26 136,26 141,44

в том числе:
компонент на холодную
воду, руб./м3 22,97 23,89 23,89 24,56 24,56 25,06 25,06 26,22 26,22 27,01

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1 942,13 1 957,42 1 957,42 2 016,50 2 016,50 2 072,68 2 072,68 2 128,44 2 128,44 2 213,26

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 337
(в редакции постановления
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 18.12.2019 № 281)

3

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
с

01.01.2019
с

01.07.2019
с

01.01.2020
с

01.07.2020
с

01.01.2021
с

01.07.2021
с

01.01.2022
с

01.07.2022
с

01.01.2023
с

01.07.2023
НДС не облагается

Население, снабжение горячей водой которого осуществляется  от  котельных по ул. Октябрьской, дер. Гусино, Краснинский район:
Тариф на горячую воду
с использованием
закрытой системы
горячего
водоснабжения, руб./м3

110,03 112,69 112,69 117,20 117,20 121,89 121,89 126,77 126,77 131,84

в том числе:
компонент на холодную
воду, руб./м3 22,97 23,89 23,89 24,40 24,40 25,39 25,39 26,31 26,31 27,35

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1 683,98 1 717,66 1 717,66 1 794,97 1 794,97 1 866,54 1 866,54 1 943,13 1 943,13 2 021,08

Примечание:
Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных

вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».

Приложение 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 337
(в редакции постановления
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 18.12.2019 № 281)